



平成 17年 3月期

第3四半期 財務・業績の概況(連結)

平成 17年2月22日

上場会社名

大平洋金属株式会社

上場取引所 東 大 名

コード番号

5541

本社所在都道府県

(URL <http://www.pacific-metals.co.jp>)

東京都

代表者 役職名

代表取締役社長

氏 名

村井 浩介

問合せ先 責任者役職名

取締役総務部長

氏 名

庭山 隆夫

TEL (03) 3201 - 6681

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
税金費用の計算等については、一部簡便な方法を採用しております。
また、その他影響額の僅少なものについては、一部簡便な手続きをしております。
- (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- (3) 連結及び持分法適用範囲の異動の有無 : 有
連結(除外) 1社 (新潟ステンレス株式会社)

2. 17年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(1) 連結経営成績の進捗状況 百万円未満切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	44,021	-	13,618	-	13,707	-
16年3月期第3四半期	-	-	-	-	-	-
16年3月期	47,649		13,831		12,717	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当 たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	13,463	-	68.82	-
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
16年3月期	8,912		45.55	-

(注)当第3四半期より四半期財務・業績の概況の開示を行っているため、前年同四半期実績および増減率は記載しておりません。

〔連結経営成績の進捗状況に関する定性的情報等〕

当社グループの第3四半期の状況は、当社の主需要先であるステンレス鋼業界の生産量が世界的に順調な伸びを見せました。また、国内においても中国の投資抑制策による一時的な需要減退が懸念されましたが、結果的には高水準の生産を維持しました。このような状況の中、当社グループ第3四半期の業績は、売上高44,021百万円、経常利益13,707百万円、第3四半期純利益13,463百万円となりました。

(2) 連結財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	60,176	32,200	53.5	164.61
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
16年3月期	52,800	18,685	35.4	95.52

(注)当第3四半期より四半期財務・業績の概況の開示を行っているため、前年同四半期実績は記載しておりません。

3. 17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	59,265	18,030	15,320

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 78円32銭

〔連結業績予想に関する定性的情報等〕

平成16年11月25日発表の予想に対し、第3四半期までの適用LMEニッケル価格が高水準で推移し、販売価格が高値での推移でありましたため、通期につきましては、引き続き高値を維持できるものと見込んでおります。

上記の予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提、仮定に基づいております。今後発生する状況の変化によっては異なることも予想されますのでご了解ください。

第3四半期 連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 平成16年12月31日	前連結会計年度 平成16年3月31日
(資産の部)		
流動資産		
1 現金及び預金	11,174	4,686
2 受取手形及び売掛金	8,575	6,233
3 たな卸資産	5,423	4,558
4 繰延税金資産	2,420	2,419
5 その他の他 貸倒引当金	1,090 19	3,212 14
流動資産合計	28,663	21,095
固定資産		
1 有形固定資産		
(1) 建物及び構築物	6,647	6,846
(2) 機械装置及び運搬具	8,117	8,545
(3) 土地	11,775	11,980
(4) 建設仮勘定	777	312
(5) その他の他	163	157
有形固定資産合計	27,480	27,842
2 無形固定資産		
3 投資その他の資産		
(1) 投資有価証券	2,447	2,057
(2) 長期貸付金	861	931
(3) 長期前払費用	1,000	1,107
(4) 破産債権、再生債権、更生債権 その他これらに準ずる債権	22	22
(5) その他の他 貸倒引当金	233 776	353 906
投資その他の資産合計	3,788	3,564
固定資産合計	31,488	31,645
繰延資産		
1 開業費	23	59
繰延資産合計	23	59
資産合計	60,176	52,800

第3四半期 連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 平成16年12月31日	前連結会計年度 平成16年3月31日
(負債の部)		
流動負債		
1 支払手形及び買掛金	1,802	3,330
2 短期借入金	13,380	13,830
3 未払費用	1,165	1,079
4 賞与引当金	82	263
5 その他の他	2,260	4,328
流動負債合計	18,691	22,832
固定負債		
1 長期借入金	7,136	9,291
2 退職給付引当金	994	801
3 役員退職慰労引当金	115	94
4 再評価に係る繰延税金負債	900	960
5 その他の他	92	85
固定負債合計	9,240	11,234
負債合計	27,931	34,066
(少数株主持分)		
少数株主持分	45	48
(資本の部)		
資本金	13,922	24,824
資本剰余金	3,481	18,932
利益剰余金	13,597	26,290
土地再評価差額金	1,326	1,386
その他有価証券評価差額金	205	158
為替換算調整勘定	285	297
自己株式	46	28
資本合計	32,200	18,685
負債、少数株主持分及び資本合計	60,176	52,800

第3四半期 連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 自平成16年4月 1日 至平成16年12月31日	前連結会計年度 自平成15年4月 1日 至平成16年3月31日
売上高	44,021	47,649
売上原価	28,055	31,000
売上総利益	15,965	16,648
販売費及び一般管理費	2,347	2,816
1 販売費	1,490	1,772
2 一般管理費	857	1,044
営業利益	13,618	13,831
営業外収益	716	834
1 受取利息	21	32
2 受取配当金	15	12
3 連結調整勘定償却額	-	275
4 不動産賃貸料	93	103
5 持分法による投資利益	440	312
6 その他の	144	97
営業外費用	626	1,948
1 支払利息	379	1,199
2 休止設備費	10	159
3 貸与設備費	90	101
4 その他の	146	487
経常利益	13,707	12,717
特別利益	145	329
1 前期損益修正益	0	95
2 固定資産売却益	116	29
3 貸倒引当金戻入益	8	48
4 債権買取益	-	156
5 その他の	19	0
特別損失	426	5,685
1 固定資産売却損	17	2,951
2 固定資産除却損	157	187
3 貸倒引当金繰入額	-	132
4 投資有価証券評価損	46	150
5 遊休資産特別償却額	-	1,217
6 土地地中障害物撤去費用	175	-
7 事業用資産等減損処理額	-	217
8 たな卸資産評価損	-	596
9 その他の	29	232
税金等調整前四半期(当期)純利益	13,426	7,361
法人税、住民税及び事業税	30	62
法人税等調整額	61	1,616
少数株主利益	5	3
四半期(当期)純利益	13,463	8,912